למועצת מקרקעי ישראל אין סמכות לקבוע את המדיניות הקרקעית של המדינה בכלל, אלא רק את המדיניות הקרקעית

שעל פיה יפעל המינהל. מנגד, למועצת מקרקעי ישראל ולמינהל אין סמכות בקביעת מדיניות בנושאים המסורים לרשויות התכנון והבנייה. מקור הסמכות של מועצת מקרקעי ישראל ושל מינהל מקרקעי ישראל הוא בחוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960. סעיף 2(א) בחוק זה מורה, כי "הממשלה תקים מינהל מקרקעין (להלן – המינהל) שינהל את מקרקעי ישראל." "מקרקעי ישראל" כוללים, על פי האמור בסעיף 1 לחוק יסוד: מקרקעי ישראל, את המקרקעין אשר בבעלות המדינה, בבעלות רשות הפיתוח ובבעלות קרן קימת.

החוק אינו מותר לה חלל ריק שבו היא יכולה לפעול והיא רשאית לפעול אך ורק במסגרת שניתנה לה בחוק.

## מקור הסמכות של רשויות התכנון והבנייה

למועצת מקרקעי ישראל אין סמכות לקבוע מדיניות תכנון ובנייה. הסמכות בתחום זה נמסרה לרשויות התכנון והבנייה, ובכללן ממשלת ישראל, מכוח חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965. בסמכות הממשלה לאשר תוכניות מתאר ארציות (תמ"א). בסמכות המועצה הארצית לתכנון ובנייה להמליץ בפני הממשלה על אישור תוכניות מתאר ארציות ולאשר תוכניות מתאר מחוזיות. בסמכות הוועדות המחוזיות לתכנון ובנייה לאשר תוכניות מתאר מקומיות. בסמכות הוועדות המקומיות לתכנון ולבנייה לאשר תוכניות מפורטות ובנוסף הן מהוות את רשות הרישוי למתן היתר בנייה והיתרים לשימושי קרקע.